
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А  Н  О В Л Е Н И Е

 25.07.2024                       г. Мичуринск    № 1678

Об утверждении реестра автомобильных дорог общего пользования, находя-
щихся в муниципальной собственности города Мичуринска Тамбовской
области

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 08.11.2007
№257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации
города Мичуринска Тамбовской области от 03.07.2024 №1498 «О внесении
изменений в реестр муниципальной собственности города Мичуринска
Тамбовской области» администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр автомобильных дорог общего пользования, находя-
щихся в муниципальной собственности города Мичуринска Тамбовской
области, согласно приложению.
         2. Признать утратившим силу постановление администрации города от
29.12.2023 №2851 «Об  утверждении реестра  автомобильных   дорог общего
пользования, находящихся в муниципальной собственности города Мичу-
ринска Тамбовской области».
         3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области, в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города  Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                           М.В. Харников



1

                ПРИЛОЖЕНИЕ
                 УТВЕРЖДЕН

                                      постановлением администрации города
                       от   25.07.2024                           №   1678                              

автомобильных дорог общего пользования,
находящихся в муниципальной собственности города Мичуринска Тамбовской области

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6
1 Дорога по ул. Парковой   68-415 ОП МГ 68-001 1,600 4
2 Дорога по  Рабочему переулку   68-415 ОП МГ 68-002 0,440 3 800,1
3 Дорога по ул. Революционной   68-415 ОП МГ 68-003 1,491 2
4 Дорога по ул. Полтавской   68-415 ОП МГ 68-004 2,002 2 68:26:0000000:1468
5 Дорога по ул. Станционной   68-415 ОП МГ 68-005 0,689 4 410,0
6 Дорога по ул. Советской   68-415 ОП МГ 68-006 6,532 2 68:26:0000000:1477
7 Дорога по ул. Средней   68-415 ОП МГ 68-007 1,583 5 62,2
8 Дорога по Технологическому переулку   68-415 ОП МГ 68-008 0,143 5 554,3
9 Дорога по ул. Турбинной   68-415 ОП МГ 68-009 0,235 4 410,2

10 Дорога по ул. Тамбовской   68-415 ОП МГ 68-010 2,685 5 68:26:0000000:1425
11 Дорога по ул. Федеративной   68-415 ОП МГ 68-011 0,754 3 68:26:0000000:1440 589,1
12 Дорога по ул. учхоз "Роща" 0,794 5 68:26:0000000:1526 нет
13 Дорога по ул. Филиппова   68-415 ОП МГ 68-013 1,947 4
14 Дорога по ул. Украинской   68-415 ОП МГ 68-014 2,305 3
15 Дорога по ул. Артема   68-415 ОП МГ 68-015 0,353 5 144,6
16 Дорога по ул. Гагарина   68-415 ОП МГ 68-016 0,671 3 337,8
17 Дорога по ул. Герасимова   68-415 ОП МГ 68-017 1,783 3 68:26:0000000:1434
18 Дорога по ул. Гоголевской   68-415 ОП МГ 68-018 4,007 3 68:26:0000000:1525
19 Дорога по ул. Инженерной   68-415 ОП МГ 68-019 0,681 5 248,8

                                                                                             РЕЕСТР

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

2 278,6

2 243,3
         4 368,0 

15 028,1

8 332,4

  68-415 ОП МГ 68-012
1 930,1
2 271,6

2 734,0
4 286,7



2

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

20 Дорога по ул. Интернациональной   68-415 ОП МГ 68-020 2,630 2 68:26:0000000:1423
21 Дорога по ул. Куйбышева   68-415 ОП МГ 68-021 0,675 5 392,4
22 Дорога по ул. Колокольной   68-415 ОП МГ 68-022 1,239 5 228,7
23 Дорога по ул. Коммунальной   68-415 ОП МГ 68-023 0,582 5 371,7
24 Дорога по ул. Кирсановской   68-415 ОП МГ 68-024 2,367 3
25 Дорога по ул. Колхозной   68-415 ОП МГ 68-025 1,445 5 68:26:0000000:9193 629,0
26 Дорога по ул. Красной   68-415 ОП МГ 68-026 3,111 3 68:26:0000000:1439
27 Дорога по ул. Коммунистической   68-415 ОП МГ 68-027 2,4 3
28 Дорога по ул. Красноармейской   68-415 ОП МГ 68-028 1,683 4
29 Дорога по ул. Карла Маркса   68-415 ОП МГ 68-029 1,359 5 860,3
30 Дорога по ул. Чкалова   68-415 ОП МГ 68-030 0,36 5 274,0
31 Дорога по ул. Широкой   68-415 ОП МГ 68-031 1,577 5 987,3
32 Дорога по ул. Январской   68-415 ОП МГ 68-032 3,101 5 68:26:0000000:1527 737,7
33 Дорога к кладбищу   68-415 ОП МГ 68-033 0,163 4 445,9
34 Дорога на Ударник   68-415 ОП МГ 68-034 2,272 4
35 Дорога по ул. Лаврова   68-415 ОП МГ 68-035 3,778 2 68:26:0000000:1424
36 Дорога по ул. Советской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-036 2,984 4
37 Дорога по ул. Шевченко   68-415 ОП МГ 68-037 0,996 4 44,5
38 Дорога по ул. Крымской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-038 0,465 5 112,9
39 Дорога по ул. Коммунистической (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-039 1,999 5 359,3
40 Дорога по ул. Энгельса   68-415 ОП МГ 68-040 0,983 5 151,1
41 Дорога по  Липецкому шоссе   68-415 ОП МГ 68-041 4,755 3 68:26:0000000:1467
42 Дорога по ул. Мира   68-415 ОП МГ 68-042 1,283 3
43 Дорога по ул. Лермонтова   68-415 ОП МГ 68-043 0,883 3
44 Дорога по ул. Промышленной   68-415 ОП МГ 68-044 0,898 4
45 Дорога по ул. Мельничной   68-415 ОП МГ 68-045 1,391 5 725,2

5 744,3

1 709,5

3 239,9
2 343,7
1 370,9

2 008,0
13 722,5
6 255,5

9 309,1
8 222,3
2 566,5
2 692,0



3

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

46 Дорога по ул. Новый квартал   68-415 ОП МГ 68-046 0,237 5 245,7
47 Дорога по ул. Набережной   68-415 ОП МГ 68-047 1,821 5
48 Дорога по ул. Обводной   68-415 ОП МГ 68-048 0,779 5 281,3
49 Дорога по ул. Покровского   68-415 ОП МГ 68-049 1,692 3
50 Дорога по ул. Привокзальной   68-415 ОП МГ 68-050 0,796 5
51 Дорога по ул. Линейной   68-415 ОП МГ 68-051 0,333 5 348,1
52 Дорога по Ломоносовскому переулку   68-415 ОП МГ 68-052 0,388 5 623,5
53 Дорога по ул. Марата   68-415 ОП МГ 68-053 1,974 3 68:26:0000000:1438 787,9
54 Дорога по ул. Пролетарской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-054 0,872 5
55 Дорога по ул. Локомотивной ( мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-055 0,165 5 44,4
56 Дорога по ул. Школьной (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-056 0,791 5 47,9
57 Дорога по ул. Волжской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-057 0,394 5 59,1
58 Дорога по ул. 8-е Марта   68-415 ОП МГ 68-058 2,350 5 130,8
59 Дорога по ул. 1-е Мая   68-415 ОП МГ 68-059 0,874 3 68:26:0000000:1469 384,4
60 Дорога по ул. Пролетарской   68-415 ОП МГ 68-060 0,336 3 160,1
61 Дорога по ул. Розы Люксембург   68-415 ОП МГ 68-061 0,628 5 109,6
62 Дорога по ул. Театральной   68-415 ОП МГ 68-062 0,946 4 353,4
63 Дорога по ул. Транспортной   68-415 ОП МГ 68-063 0,356 5 87,3
64 Дорога по ул. Фабричной   68-415 ОП МГ 68-064 0,509 5 458,5
65 Дорога по ул. Фрезерной   68-415 ОП МГ 68-065 0,241 5 115,6
66 Дорога по ул. Гончарова   68-415 ОП МГ 68-066 0,853 4 328,1
67 Дорога по ул. Городской   68-415 ОП МГ 68-067 1,628 5 609,3
68 Дорога по ул. Гражданской   68-415 ОП МГ 68-068 0,988 4 96,9
69 Дорога по ул. Долевой   68-415 ОП МГ 68-069 1,732 5 37,1
70 Дорога по ул. Кооперативной   68-415 ОП МГ 68-070 2,523 5 68:26:0000000:1466 984,0
71 Дорога по ул. Луговой   68-415 ОП МГ 68-071 0,333 5 875,7

1 938,5

2 256,0
2 783,6

3 141,4



4

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

72 Дорога по ул. Чайкиной   68-415 ОП МГ 68-072 0,620 5 609,3
73 Дорога по ул. Кошевого   68-415 ОП МГ 68-073 0,461 5 96,8
74 Дорога по ул. Московской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-074 0,149 5 28,9
75 Дорога по ул. Милиционной   68-415 ОП МГ 68-075 0,350 3 57,8
76 Дорога по ул. Московской   68-415 ОП МГ 68-076 0,909 5 28,9
77 Дорога по ул. Светлой   68-415 ОП МГ 68-077 1,119 5 488,8
78 Дорога по ул. Социалистической (мкр Кочетовка )   68-415 ОП МГ 68-078 1,460 5 214,4
79 Дорога по ул. Свердловской   68-415 ОП МГ 68-079 1,529 3 752,7
80 Дорога по ул. Тимирязева Малая   68-415 ОП МГ 68-080 0,223 5 834,0
81 Дорога по ул. Заводской   68-415 ОП МГ 68-081 0,206 5 106,3
82 Дорога по ул. Заречной   68-415 ОП МГ 68-082 0,918 5 330,4
83 Проезд от ул. Октябрьской до ул. Прибрежной 0,341 5 нет
84 Дорога по ул. 7-е Ноября (мкр Кочетовка )   68-415 ОП МГ 68-084 2,065 3 нет
85 Дорога по ул. Октябрьской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-085 1,265 4 нет
86 Дорога по ул. Матросова (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-086 0,377 5 нет
87 Дорога по ул. Тульской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-087 0,369 5 нет
88 Дорога по ул. Смоленской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-088 0,198 5 нет
89 Дорога по ул. Садовой (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-089 1,912 5 нет
90 Дорога по ул. Революционной (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-090 2,061 5 нет
91 Дорога по ул. Ленинградской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-091 0,248 5 нет
92 Дорога по ул. Минской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-092 0,126 5 нет
93 Дорога по ул. Курской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-093 0,402 5 нет
94 Дорога по ул. Суворова (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-094 0,399 5 нет
95 Дорога по ул. Ушакова (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-095 0,400 5 нет
96 Дорога по ул. Кутузова (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-096 0,480 5 нет
97 Дорога по ул. Новороссийской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-097 1,145 5 нет

  68-415 ОП МГ 68-083



5

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

98 Дорога по ул. Белгородской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-098 0,500 5 нет
99 Дорога по  Садовому проезду (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-099 0,752 5 нет
100 Дорога по ул. Алтайской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-100 1,363 5 нет
101 Проезд от ул. Колокольной до ул. Мельничной   68-415 ОП МГ 68-101 0,042 5 нет
102 Проезд от ул. Калинина до ул. Средней 0,087 5 нет
103 Дорога по ул. Строительной (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-103 0,488 5 нет
104 Дорога по ул. Орловской (мкр Кочетовка)   68-415 ОП МГ 68-104 0,172 5 нет
105 Дорога по ул. Мичурина 68-415 ОП МГ 68-105 5,723 3            нет    
106 Дорога по ул. 12-е Декабря 68-415 ОП МГ 68-106 0,543 5            нет    
107 Дорога по ул. Брянской 68-415 ОП МГ 68-107 0,685 5            нет    
108 Дорога по ул. Овражной 68-415 ОП МГ 68-108 0,104 5            нет    
109 Дорога по ул. Ямной 68-415 ОП МГ 68-109 0,084 5            нет    

110 Дорога по ул. Первомайский участок 68-415 ОП МГ 68-110 0,573 5            нет    
111 Дорога по ул. Маяковского 68-415 ОП МГ 68-111 0,611 5            нет    
112 Дорога по ул. Грибоедова 68-415 ОП МГ 68-112 1,094 5            нет    
113 Дорога по ул. Пономарева 68-415 ОП МГ 68-113 0,434 5            нет    
114 Дорога по ул. Юбилейной 68-415 ОП МГ 68-114 0,543 5            нет    
115 Дорога по ул. Елецкой 68-415 ОП МГ 68-115 0,405 5            нет    
116 Дорога по ул. Петровского 68-415 ОП МГ 68-116 0,412 5            нет    
117 Дорога по ул. Новой 68-415 ОП МГ 68-117 1,171 5            нет    
118 Дорога по ул. 9-ое Мая 68-415 ОП МГ 68-118 0,562 5            нет    
119 Дорога по ул. Дорожной 68-415 ОП МГ 68-119 0,134 5            нет    
120 Дорога по ул.Ярославской 68-415 ОП МГ 68-120 0,675 5            нет    
121 Дорога по Основному переулку  68-415 ОП МГ 68-121 0,475 5            нет    
122 Дорога по ул.Плодовой 68-415 ОП МГ 68-122 0,735 5            нет    
123 Дорога по ул.Некрасова 68-415 ОП МГ 68-123 0,142 5            нет    

  68-415 ОП МГ 68-102



6

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

124 Дорога по ул.Калинина 68-415 ОП МГ 68-124 1,089 5            нет    
125 Дорога по ул.Свободной 68-415 ОП МГ 68-125 0,591 4            нет    
126 Дорога по ул.Верхней 68-415 ОП МГ 68-126 0,702 5            нет    
127 Дорога по ул.Кирпичной 68-415 ОП МГ 68-127 0,510 5            нет    
128 Проезд от ул. Новой до ул. Лаврова 68-415 ОП МГ 68-128 0,167 5            нет    
129 Дорога в ПМС 68-415 ОП МГ 68-129 1,834 5            нет    
130 Дорога по ул.Березовой 68-415 ОП МГ 68-130 0,185 5            нет    
131 Дорога по ул.Коломенской 68-415 ОП МГ 68-131 0,182 5            нет    
132 Дорога по  проезду Садовому 68-415 ОП МГ 68-132 1,035 5            нет    
133 Дорога по ул.Кленовой 68-415 ОП МГ 68-133 0,183 5            нет    
134 Дорога по ул.Интернатской 68-415 ОП МГ 68-134 0,403 5            нет    
135 Дорога по ул.Пугачева 68-415 ОП МГ 68-135 0,385 3            нет    
136 Дорога по ул.Пушкина 68-415 ОП МГ 68-136 0,402 5            нет    
137 Дорога по ул.Дарвина 68-415 ОП МГ 68-137 2,02 5            нет    
138 Дорога по ул.Восточной 68-415 ОП МГ 68-138 0,561 5            нет    
139 Дорога по ул.Набережная  Дёмина 68-415 ОП МГ 68-139 1,721 5 68:26:0000000:1470            нет    
140 Дорога по Саратовскому переулку 68-415 ОП МГ 68-140 0,185 5            нет    
141 Дорога по ул.Чернышевского 68-415 ОП МГ 68-141 0,369 4            нет    
142 Дорога по ул.Полевой 68-415 ОП МГ 68-142 0,763 5            нет    
143 Дорога по ул.Зелёной 68-415 ОП МГ 68-143 0,340 5            нет    
144 Дорога по ул.Димитрова 68-415 ОП МГ 68-144 0,313 5            нет    
145 Дорога по ул.Комсомольской 68-415 ОП МГ 68-145 0,650 5            нет    
146 Дорога по ул.Разина 68-415 ОП МГ 68-146 0,704 5            нет    
147 Дорога по ул.Спортивной 68-415 ОП МГ 68-147 0,412 4            нет    
148 Дорога по ул.Садовой 68-415 ОП МГ 68-148 0,553 5            нет    
149 Дорога по ул.Рыночной 68-415 ОП МГ 68-149 0,075 5            нет    



7

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

150 Дорога по ул.Пионерской 68-415 ОП МГ 68-150 0,338 5            нет    
151 Дорога по ул.Горького 68-415 ОП МГ 68-151 0,302 5            нет    
152 Дорога по ул.Осипенко 68-415 ОП МГ 68-152 1,346 5            нет    
153 Дорога по ул.Вокзальной 68-415 ОП МГ 68-153 1,586 5            нет    
154 Дорога по Тихому переулку 68-415 ОП МГ 68-154 0,354 5            нет    
155 Дорога по ул.Железнодорожной 68-415 ОП МГ 68-155 0,371 5            нет    
156 Дорога по Вокзальному переулку 68-415 ОП МГ 68-156 0,703 5            нет    
157 Дорога по ул.М.Белаховой 68-415 ОП МГ 68-157 0,524 4            нет    
158 Дорога по ул.Проточной 68-415 ОП МГ 68-158 0,484 5            нет    
159 Дорога по ул.Партизанской 68-415 ОП МГ 68-159 0,267 5            нет    
160 Дорога по ул.Кирова 68-415 ОП МГ 68-160 0,663 5            нет    
161 Дорога по ул.Короткой 68-415 ОП МГ 68-161 0,211 5            нет    
162 Дорога по ул.Охотной 68-415 ОП МГ 68-162 0,207 5            нет    
163 Дорога по ул.Пригородной 68-415 ОП МГ 68-163 1,038 5            нет    
164 Дорога по ул.Совхозной 68-415 ОП МГ 68-164 0,316 5            нет    
165 Дорога по ул.Орджоникидзе 68-415 ОП МГ 68-165 0,263 5            нет    
166 Дорога по ул.Малой Заречной 68-415 ОП МГ 68-166 0,203 5            нет    
167 Дорога по ул.Донской 68-415 ОП МГ 68-167 1,367 5            нет    
168 Дорога по ул.Тимирязева 68-415 ОП МГ 68-168 1,351 5            нет    
169 Дорога по ул.Прибрежной 68-415 ОП МГ 68-169 0,919 5            нет    
170 Дорога по ул.Дачной 68-415 ОП МГ 68-170 1,056 5            нет    
171 Дорога по ул.Малой Дачной 68-415 ОП МГ 68-171 0,240 5            нет    
172 Дорога по ул.Докучаева 68-415 ОП МГ 68-172 0,842 5            нет    
173 Дорога по ул.Октябрьской 68-415 ОП МГ 68-173 0,892 5            нет    
174 Дорога по ул.Песчаной 68-415 ОП МГ 68-174 0,746 5            нет    
175 Дорога по ул.Береговой 68-415 ОП МГ 68-175 0,817 5            нет    



8

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

176 Дорога по ул.Автозаводской 68-415 ОП МГ 68-176 1,085 4            нет    
177 Дорога по ул.Киевской 68-415 ОП МГ 68-177 0,542 4            нет    
178 Дорога по ул.Клубной 68-415 ОП МГ 68-178 0,518 3            нет    
179 Дорога по ул.Жуковского 68-415 ОП МГ 68-179 0,519 3            нет    
180 Дорога по ул.Серафимовича 68-415 ОП МГ 68-180 1,006 5            нет    
181 Дорога по ул.Мартовской 68-415 ОП МГ 68-181 0,458 4            нет    
182 Дорога по ул.Ульяновской 68-415 ОП МГ 68-182 0,559 5            нет    
183 Дорога по ул.Воронежской  68-415 ОП МГ 68-183 0,505 5            нет    
184 Дорога по ул.Чапаева 68-415 ОП МГ 68-184 0,548 5            нет    
185 Дорога по ул.Урицкого 68-415 ОП МГ 68-185 0,691 5            нет    
186 Дорога по ул.Толстого 68-415 ОП МГ 68-186 0,255 4            нет    
187 Дорога по ул.Тургенева 68-415 ОП МГ 68-187 0,241 4            нет    
188 Дорога по ул.Крылова 68-415 ОП МГ 68-188 0,775 5            нет    
189 Дорога по ул.Фрунзе 68-415 ОП МГ 68-189 1,348 5            нет    
190 Дорога по ул.Гастелло 68-415 ОП МГ 68-190 2,572 5            нет    
191 Дорога по ул.Дзержинского 68-415 ОП МГ 68-191 0,336 5            нет    
192 Дорога по ул. Степной 68-415 ОП МГ 68-192 0,249 5            нет    
193 Дорога по ул.Чехова 68-415 ОП МГ 68-193 0,202 5            нет    
194 Дорога по ул. Липецкой 68-415 ОП МГ 68-194 0,550 5            нет    
195 Дорога по ул.Белинского 68-415 ОП МГ 68-195 0,656 5            нет    
196 Дорога по ул. Сельхозтехника 68-415 ОП МГ 68-196 0,570 5            нет    
197 Дорога по ул.Молодёжной 68-415 ОП МГ 68-197 0,520 5            нет    
198 Дорога по ул.Продпункт 68-415 ОП МГ 68-198 0,310 5            нет    
199 Дорога по ул. Завод стройматериалов 68-415 ОП МГ 68-199 1,249 5            нет    
200 Дорога по ул.Коллективной 68-415 ОП МГ 68-200 0,404 5            нет    
201 Дорога по ул. Щорса 68-415 ОП МГ 68-201 0,608 5            нет    



9

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

202 Дорога по ул.Циолковского 68-415 ОП МГ 68-202 0,609 5            нет    
203 Дорога по ул.Солнечной 68-415 ОП МГ 68-203 0,765 5            нет    
204 Дорога по ул.Карла Либкнехта 68-415 ОП МГ 68-204 0,338 5            нет    
205 Дорога по ул.Моршанской 68-415 ОП МГ 68-205 0,377 5            нет    
206 Дорога по ул.Ленина 68-415 ОП МГ 68-206 0,736 5            нет    
207 Дорога по ул.Воровского 68-415 ОП МГ 68-207 0,349 5            нет    
208 Дорога по ул. Угловой 68-415 ОП МГ 68-208 0,296 5            нет    
209 Дорога по ул. Северной 68-415 ОП МГ 68-209 0,862 4            нет    
210 Дорога от ул. Угловой до 408км 68-415 ОП МГ 68-210 0,395 4            нет    
211 Дорога по ул. Луцкого 68-415 ОП МГ 68-211 0,309 4            нет    
212 Дорога по ул.Котовского 68-415 ОП МГ 68-212 0,372 5            нет    
213 Дорога по ул.Ягодной 68-415 ОП МГ 68-213 0,454 5            нет    
214 Дорога по ул. 5-е Декабря 68-415 ОП МГ 68-214 0,341 5            нет    
215 Дорога по ул.Кубанева 68-415 ОП МГ 68-215 0,360 4            нет    
216 Дорога по ул.Фурманова 68-415 ОП МГ 68-216 0,342 4            нет    
217 Дорога по ул.Дальней 68-415 ОП МГ 68-217 0,266 5            нет    
218 Дорога по ул.Яблоневой 68-415 ОП МГ 68-218 0,286 5            нет    
219 Дорога по ул.Речной 68-415 ОП МГ 68-219 0,324 2            нет    
220 Дорога по ул.Турмасовскому тупику 68-415 ОП МГ 68-220 0,290 4            нет    
221 Дорога по ул.Путевой 68-415 ОП МГ 68-221 0,740 5            нет    
222 Дорога по ул.Крайней 68-415 ОП МГ 68-222 0,658 5            нет    
223 Дорога по ул.Южной 68-415 ОП МГ 68-223 0,271 5            нет    
224 Дорога по Литейному переулку 68-415 ОП МГ 68-224 0,098 5            нет    
225 Дорога по ул.Нижней Набережной 68-415 ОП МГ 68-225 0,444 5            нет    
226 Дорога по ул.Поперечной 68-415 ОП МГ 68-226 1,619 5            нет    
227 Дорога по переулку Гагарина 68-415 ОП МГ 68-227 0,220 5            нет    



10

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

228 Дорога по ул.Рязанской 68-415 ОП МГ 68-228 1,730 3            нет    
229 Дорога по ул.Ржевской 68-415 ОП МГ 68-229 0,540 5            нет    
230 Дорога по ул.Тенистой 68-415 ОП МГ 68-230 1,638 5            нет    
231 Дорога по ул.Калужской 68-415 ОП МГ 68-231 1,442 5            нет    
232 Дорога по ул.Ленинградской 68-415 ОП МГ 68-232 1,079 5            нет    
233 Дорога по ул.Калининской 68-415 ОП МГ 68-233 1,954 5            нет    
234 Дорога по ул.Крестьянской 68-415 ОП МГ 68-234 0,248 5            нет    
235 Дорога по ул.Целинной 68-415 ОП МГ 68-235 0,556 5            нет    
236 Дорога по ул.Урожайной 68-415 ОП МГ 68-236 0,547 5            нет    
237 Дорога по ул.Достоевского 68-415 ОП МГ 68-237 0,304 5            нет    
238 Дорога по Лесному переулку 68-415 ОП МГ 68-238 0,287 5            нет    
239 Проезд от ул. Крайней до ул. Путевой 68-415 ОП МГ 68-239 0,058 5            нет    
240 Дорога по Лавровскому переезду 68-415 ОП МГ 68-240 1,095 3            нет    
241 Дорога по ул.Островского 68-415 ОП МГ 68-241 0,180 5            нет    
242 Дорога по Парковому проезду 68-415 ОП МГ 68-242 0,110 5            нет    
243 Дорога по ул.Рябиновой 68-415 ОП МГ 68-243 2,896 5            нет    
244 Дорога по ул.Цветочной 68-415 ОП МГ 68-244 0,315 5            нет    
245 Дорога по ул.Сиреневой 68-415 ОП МГ 68-245 0,365 5            нет    
246 Дорога по ул. Виноградной  (мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-246 2,518 5            нет    
247 Дорога по ул.МПС  (мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-247 1,116 4            нет    
248 Дорога по ул. Олимпийской  (мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-248 0,440 5            нет    
249 Дорога по ул. Волгоградской   (мкр  Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-249 1,915 5            нет    
250 Дорога по ул.Железнодорожной   (мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-250 1,921 5            нет    
251 Дорога по ул. Братской   (мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-251 0,289 5            нет    
252 Дорога по ул. Карла Маркса     (мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-252 1,025 5            нет    
253 Проезд от ул. Московской до ул. Щорса 68-415 ОП МГ 68-253 0,136 5            нет    



11

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

254 Проезд от ул. Урожайной до ул. Московской 68-415 ОП МГ 68-254 0,534 5            нет    
255 Дорога по ул. Запрудной     (учхоз "Комсомолец") 68-415 ОП МГ 68-255 1,019 5            нет    
256 Дорога по ул. Вишневой      (учхоз "Комсомолец") 68-415 ОП МГ 68-256 0,700 5            нет    
257 Дорога по ул. Молодежной  (учхоз "Комсомолец") 68-415 ОП МГ 68-257 0,847 5            нет    
258 Дорога по ул. Студенческой   (учхоз "Комсомолец") 68-415 ОП МГ 68-258 1,434 5 68:26:0000034:348            нет    
259 Дорога по ул. Дубровского     (учхоз "Комсомолец") 68-415 ОП МГ 68-259 0,753 5 68:26:0000034:349            нет    
260 Дорога по ул. Ударной   (учхоз "Комсомолец") 68-415 ОП МГ 68-260 1,953 5 68:26:0000035:281            нет    
261 Дорога по ул. Воронежской    (учхоз "Комсомолец") 68-415 ОП МГ 68-261 0,247 5            нет    
262 Проезд от ул. Котовского до ул.Фрезерной 68-415 ОП МГ 68-262 0,345 5            нет    
263 Дорога по ул.Пристань 68-415 ОП МГ 68-263 0,412 5            нет    
264 Дорога по ул. Верхняя Набережная 68-415 ОП МГ 68-264 0,455 5 нет
265 Дорога по ул. Филиппова   (мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-265 0,473 5 нет
266 Дорога по переулку 1 Мая 68-415 ОП МГ 68-266 0,320 5 нет
267 Дорога по ул. Яковлева 68-415 ОП МГ 68-267 1,547 4 22454,9
268 Дорога по ул. Вторая вышка 68-415 ОП МГ 68-268 0,099 5 нет
269 Дорога по ул. Зелёный бульвар 68-415 ОП МГ 68-269 0,402 5 нет
270 Дорога по ул. Каштановой 68-415 ОП МГ 68-270 0,210 5 нет
271 Дорога по ул. Каштановый проезд 68-415 ОП МГ 68-271 0,200 5 нет
272 Дорога по ул.Основной питомник 68-415 ОП МГ 68-272 0,690 5 нет
273 Дорога по ул.Революционная-2-я 68-415 ОП МГ 68-273 0,277 5 нет
274 Дорога по ул. Северный проспект 68-415 ОП МГ 68-274 0,406 5 нет
275 Дорога по ул. Тульской 68-415 ОП МГ 68-275 0,216 5 нет
276 Дорога по ул. Узкий переулок 68-415 ОП МГ 68-276 0,486 5 нет

277 Дорога по ул. ЦГЛ 68-415 ОП МГ 68-277 1,619
5 нет

278 Дорога по ул. Машинистов(мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-278 0,290 5 нет

68:26:0000128:1332      
  68:26:0000000:1524    

                       



12

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

279 Проезд от ул. Котовского до ул. Кубанева 68-415 ОП МГ 68-279 0,325 5 нет
280 Дорога по ул. Проводников (мкр Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-280 0,700 5 нет
281 Проезд от ул. Кубанева до ул.Речной 68-415 ОП МГ 68-281 0,251 5 нет
282 Дорога по ул.Каменской (учхоз «Комсомолец) 68-415 ОП МГ 68-282 2,450 5 нет
283 Дорога по ул.Колхозной (учхоз «Комсомолец») 68-415 ОП МГ 68-283 2,282 5 нет
284 Дорога по ул.Цветочной (учхоз «Комсомолец») 68-415 ОП МГ 68-284 0,825 5 нет
285 Дорога по ул.Южной (учхоз «Комсомолец») 68-415 ОП МГ 68-285 0,170 5 нет
286 Дорога до станции Турмасово 68-415 ОП МГ 68-286 1,286 5 нет
287 Дорога от ул. Лаврова до ул. Первомайский участок 68-415 ОП МГ 68-287 0,069 4 нет
288 Проезд от ул. Донской до ул. Кооперативной 68-415 ОП МГ 68-288 0,353 5 нет
289 Проезд от ул. Донской до ул. Кооперативной 68-415 ОП МГ 68-289 0,353 5 нет
290 Проезд от ул. Заречной до ул. Донской 68-415 ОП МГ 68-290 0,126 5 нет
291 Проезд от ул. Дачной до ул. Заречной 68-415 ОП МГ 68-291 0,145 5 нет
292 Проезд от ул. Песчаной до ул. Береговой 68-415 ОП МГ 68-292 0,061 5 нет
293 Проезд от ул. Песчаной до ул. Береговой 68-415 ОП МГ 68-293 0,063 5 нет
294 Дорога по ул.Центральной (учхоз «Комсомолец») 68-415 ОП МГ 68-294 5,971 4 нет
295 Проезд от ул. Кооперативной (уч-к №1) до ул. Дачной 68-415 ОП МГ 68-295 0,098 5 нет
296 Проезд от ул. Кооперативной до ул. Октябрьской 68-415 ОП МГ 68-296 0,195 5 нет
297 Проезд от ул. Тимирязева до ул. Дачной 68-415 ОП МГ 68-297 0,073 5 нет
298 Проезд от ул. Кооперативной до ул. Олега Кошевого 68-415 ОП МГ 68-298 0,564 5 нет
299 Проезд от ул. Шевченко до ул. Крылова 68-415 ОП МГ 68-299 0,067 5 нет

300 68-415 ОП МГ 68-300 0,205 5 нет

301 68-415 ОП МГ 68-301 0,065 5 нет

Проезд от ул.Советской до ул. Октябрьской 
(мкр.Кочетовка)

Проезд от ул. Алтайской до ул. Новороссийской 
(мкр.Кочетовка)



13

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

302 68-415 ОП МГ 68-302 0,387 5 нет

303 68-415 ОП МГ 68-303 0,390 5 нет

304 68-415 ОП МГ 68-304 0,330 5 нет

305 68-415 ОП МГ 68-305 0,410 5 нет

306 68-415 ОП МГ 68-306 0,498 5 нет

307 68-415 ОП МГ 68-307 0,579 5 нет

308 68-415 ОП МГ 68-308 0,055 5 нет

309 68-415 ОП МГ 68-309 0,241 5 нет
310 Проезд от ул. Пролетарской (мкр.Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-310 0,208 5 нет

311 Проезд от ул. Садовой до ул. Алтайской (мкр.Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-311 0,173 5 нет

312 68-415 ОП МГ 68-312 0,106 5 нет

313 68-415 ОП МГ 68-313 0,925 4 55368,4

314 68-415 ОП МГ 68-314 3,682 3 68:00:0000000:427 нет

315 Дорога по ул.411 км 68-415 ОП МГ 68-315 0,400 5 нет

Проезд №1 от ул. Советской до ул. Социалистической 
(мкр.Кочетовка)

Проезд №2 от ул. Советской до ул. Социалистической 
(мкр.Кочетовка)

Проезд от ул. Советской до ул. Волжской 
(мкр.Кочетовка)

Проезд от ул. Советской до ул. Революционной 
(мкр.Кочетовка)

Проезд №1 от ул. Советской до ул. Садовой 
(мкр.Кочетовка)

Проезд №2 от ул. Советской до ул. Садовой 
(мкр.Кочетовка)

Проезд от ул. Революционной до ул. Московской 
(мкр.Кочетовка)

Проезд от ул. Советской до ул. Пролетарской 
(мкр.Кочетовка)

Проезд от ул. Садовой до ул. Новороссийской 
(мкр.Кочетовка)

Дорога от Липецкого шоссе к МАОУ "СОШ №5 "НТЦ 
им И.В. Мичурина" по Липецкому шоссе,104

Дорога от железнодорожного переезда с. Турмасово до 
микрорайона Мичуринск-15, "Проспект им. Мичурина"



14

  Наименование автомобильных дорог Кадастровый номер

1 2 3 4 5 6

№         
п/п

Идентификационный 
номер  

Протяжен-
ность, км

Категория 
дороги по 

ГОСТ 
Р52398-

2005

 Балансовая 
стоимость 

автомобиль-
ных дорог , 

тыс.руб.

316 Дорога по ул. МПС 68-415 ОП МГ 68-316 0,620 5 нет

317 Дорога по ул. Подстанция,220 68-415 ОП МГ 68-317 0,235 5 нет

318 Дорога по ул. Спортивной (мкр. Кочетовка) 68-415 ОП МГ 68-318 0,360 5 нет

319 68-415 ОП МГ 68-319 1,360 5 нет

320 68-415 ОП МГ 68-320 0,450 5 нет

321 68-415 ОП МГ 68-321 5,700 5 нет

322 68-415 ОП МГ 68-322 2,670 5 нет

323 68-415 ОП МГ 68-323 5,060 5 нет

324 68-415 ОП МГ 68-324 1,169 4 68:00:0000000:9212 10678,0

                                     Итого: 285,334 224695,4

Подъездная автомобильная дорога к  садоводческим 
некоммерческим товариществам «Авторемонтник», 
«Орлёнок», «Пионер»

Подъездная автомобильная дорога к  
садоводческому некоммерческому товариществу 
«Тепловозник» 

Подъездная автомобильная дорога к  садоводческим 
некоммерческим товариществам  «Берёзка», 
«Вагонник», «Весна», «Гвардеец», «Строитель»

Подъездная автомобильная дорога к  садоводческим 
некоммерческим товариществам «Завражное», 
«Ветеран», Железнодорожник», «Любитель»

Подъездная автомобильная дорога к  садоводческим 
некоммерческим товариществам «Путеец», 
«Локомотив», «Дружба», «Зелёный друг» 

Дорога  от д. 8а по ул. Лесохозной,  с. Заворонежское 
Мичуринского района до д. 99 по ул. Основной 
питомник


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А  Н  О В Л Е Н И Е
	Лист1

